
Protokół  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

  

 

w dniu 2.04.2024 r.  

 

 

w sprawie rozpatrzenia skarg i wniosków z dnia 27 marca 2024 r.  

 

 

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Szymon Raczyński. Przewodniczący Raczyński 

poinformował, że w dniu 27.03.2024 r. wpłynęło do Komisji pismo zatytułowane „Skarga i 

wnioski” Pana Mirosława Józefa Moskwy. Pismo zostało skierowane do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. Komisja po zapoznaniu się z treścią 

pisma przyjęła, że w swej pierwszej części (s. 1-2: pkt 1-4) zawiera ono skargę na działalność 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w zakresie rozpatrzenia wniosków Wnioskodawcy z dnia 

8 lutego 2024 r. niezgodnie z Konstytucją, natomiast w drugiej części (s. 2-3: pkt 1-7) stanowi 

wniosek. Zgodnie z art. 229 pk1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność rady gminy jest 

wojewoda. W związku z powyższym ww. skargę należy przekazać Wojewodzie Kujawsko-

Pomorskiemu jako organowi właściwemu w sprawie. 

Natomiast wnioski zawarte w piśmie z dnia 27 marca 2024 r. Komisja uznała za bezzasadne. 

Jak wynika z treści skierowanego do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim pisma, 

Wnioskodawca żąda złożenia przez ten organ wyjaśnień odnośnie: 1) posiadania orzeczeń 

Trybunału Konstytucyjnego jako dowodu zgodności z Konstytucją przepisów prawa, 2) 

domniemania zgodności z Konstytucją przepisów prawa, 3) powoływania się na nielegalny 

wyrok NSA, 4) uznawania przepisów wydawanych przez partie polityczne przed 

uchwaleniem Konstytucji, 5) uznawania wyższości nad Konstytucją przepisów 

komunistycznych z lat 60., 6) działania na podstawie statutu, 7) uznania za legalnie działające 

PKW, Krajowe Biura Wyborcze, sądy, trybunały, Sejm, Senat, ZUS, KRUS, kancelarie 

notarialne i komornicze, ARiMR, urzędy skarbowe, Radę Ministrów. W ocenie Komisji 

składanie przez organ stanowiący gminy wyjaśnień odnośnie konstytucyjnych podstaw 

funkcjonowania Rzeczypospolitej Polskiej jest bezzasadne. Komisja przygotowała na 

najbliższą sesję stosowny projekt uchwały.  

Kolejna Skarga, która wpłynęła 27.03.2024 r. do Komisji, była to skarga anonimowa, 

od mieszkanki na Radnego Rady Miejskiej Pana Adama Michalaka. W skardze zarzucono, że 

Radny Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim Adam Michalak, zobowiązany do złożenia 



oświadczenia o swoim stanie majątkowym na dzień 29 lutego 2024 r., nie wykazał w swoim 

oświadczeniu majątkowym, wynagrodzenia uzyskanego z tytułu prowadzenia zajęć na 

basenie z członkami Stowarzyszenia „AS”- Aktywny Senior, jako instruktor. 

Komisja stwierdziła, że Rada Miejska w Solcu Kujawskim nie jest organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi na radnego tej rady. Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 24h 

ust. 3 pkt1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podmiotem właściwym do 

przyjęcia oświadczeń majątkowych radnych jest przewodniczący rady gminy. 

Dlatego na najbliższą sesję został przygotowany projekt uchwały, w którym przekazuje się 

skargę Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim jako organowi właściwemu 

do dokonania analizy oświadczenia majątkowego radnego Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim. 

Komisja poddała pod głosowanie ww. stanowiska – oddano 5 głosów „za”, ponieważ 

2 członków Komisji było nieobecnych na posiedzeniu. 

 

Szymon Raczyński podziękował radnym i zakończył posiedzenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

                                             Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Szymon Raczyński 

 

                         


